ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Тридцать вторая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 февраля 2009 года  №  313

г. Глазов

Об утверждении графиков установления тарифов

на услуги водоснабжения и водоотведения

без учета необходимости покрытия затрат на предоставление

коммунальных услуг одной группе потребителей за счет тарифов,

установленных для другой группы потребителей в

муниципальном образовании «Кожильское»

муниципального образования «Глазовский район»

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О Фонде

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 19 мая 2008 года №109 «О мерах по реализации Федерального закона от

21 июля 2007 года №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального

хозяйства» Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить:

- график установления тарифов на услуги по водоснабжению, оказываемые ООО «СТВ-Сервис»,

для различных групп потребителей без учета необходимости покрытия затрат на предоставление

услуг водоснабжения одной группе потребителей за счет тарифа, установленного для другой группы

потребителей МО "Кожильское" муниципального образования "Глазовский район" (Приложение

№1);

- график установления тарифов на услуги по водоотведению, оказываемые ООО «СТВ-Сервис»,

для различных групп потребителей без учета необходимости покрытия затрат на предоставление

услуг водоотведения одной группе потребителей за счет тарифа, установленного для другой группы

потребителей МО "Кожильское" муниципального образования "Глазовский район" (Приложение

№2);

- график установления тарифов на услуги по водоснабжению, оказываемые ООО «Свет», для

различных групп потребителей без учета необходимости покрытия затрат на предоставление услуг

водоснабжения одной группе потребителей за счет тарифа, установленного для другой группы

потребителей МО "Кожильское" муниципального образования "Глазовский район" (Приложение

№3);

- график установления тарифов на услуги по водоотведению, оказываемые ООО «Свет», для

различных групп потребителей без учета необходимости покрытия затрат на предоставление услуг

водоотведения одной группе потребителей за счет тарифа, установленного для другой группы

потребителей МО "Кожильское" муниципального образования "Глазовский район" (Приложение

№4).

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

«____»______________2009 г.

Приложение № 1

к решению Глазовского Районного

Совета депутатов

от 26 февраля 2009 года № 313

График установления тарифов на услуги водоснабжения, обеспечивающих

финансовые потребности организаций коммунального комплекса, необходимые для реализации

их производственных программ в муниципальном образовании «Кожильское» муниципального образования «Глазовский район»

№

п/п

Наименование

организации

Реквизиты акта

об утверждении

производственной

программы и

согласовании ее

органом

регулирования (и

(или) решения об

установлении

тарифов*)

Период

действия

производствен-

ной

программы

Объем реализации товаров (услуг) Объем финансовых потребностей, необходимых

для реализации производственной программы

Тарифы на товары (услуги) организаций

коммунального комплекса, установленные в

соответствии с финансовыми потребностями,

необходимыми для реализации производственной

программы

Разница в

объеме

финансовых

потребностей,

необходимых

для

реализации

производствен

ной

программы, и

объеме

финансовых

средств от

реализации

услуг по

установлению

всего население бюджетные

организации

прочие

потребители

всего население бюджетные

организации

прочие

потребите

ли

тариф

организа-

ции

коммуналь-

ного

комплекса

населе-

ние

бюджет-

ные

организа

ции

прочие

потреби-

тели

тыс.куб.м. тыс.куб.м. тыс.куб.м. тыс.куб.м. тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб. руб/куб.м руб/куб.м руб/куб.м руб/куб.м тыс.руб.

2009 год
1. ООО  «СТВ-

Сервис»
Решение
Глазовского

Районного

Совета
депутатов от

30.12.2008 №

292

01.01.2009-
31.12.2009

20,12 9,03 2,65 8,44 503,00 225,75 66,25 211,00 25,00 19,49 29,48 29,48 0,00

2010 год
1. ООО «СТВ-

Сервис»
прогнозные
показатели

01.01.2010-
31.12.2010

20,12 9,03 2,65 8,44 571,61 256,54 75,29 239,78 28,41 23,39 32,50 32,50 0,00

2011 год
1. ООО «СТВ-

Сервис»

прогнозные

показатели

01.01.2011-

31.12.2011

20,12 9,03 2,65 8,44 784,68 352,17 103,35 329,16 39,0 39,0 39,0 39,0 0,00

Приложение № 2

к решению Глазовского Районного

Совета депутатов

от 26 февраля 2009 года № 313

График установления тарифов на услуги водоотведения, обеспечивающих

финансовые потребности организаций коммунального комплекса, необходимые для реализации

их производственных программ в муниципальном образовании «Кожильское» муниципального образования «Глазовский район»

№

п/п

Наименование

организации

Реквизиты акта

об утверждении

производственной

программы и

согласовании ее

органом

регулирования (и

(или) решения об

установлении

тарифов*)

Период

действия

производствен-

ной

программы

Объем реализации товаров (услуг) Объем финансовых потребностей, необходимых

для реализации производственной программы

Тарифы на товары (услуги) организаций

коммунального комплекса, установленные в

соответствии с финансовыми потребностями,

необходимыми для реализации производственной

программы

Разница в

объеме

финансовых

потребностей,

необходимых

для

реализации

производствен

ной

программы, и

объеме

финансовых

средств от

реализации

услуг по

установлению

всего население бюджетные

организации

прочие

потребители

всего население бюджетные

организации

прочие

потребите

ли

тариф

организа-

ции

коммуналь-

ного

комплекса

населе-

ние

бюджет-

ные

организа

ции

прочие

потреби-

тели

тыс.куб.м. тыс.куб.м. тыс.куб.м. тыс.куб.м. тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб. руб/куб.м руб/куб.м руб/куб.м руб/куб.м тыс.руб.

2009 год
1. ООО  «СТВ-

Сервис»

Решение

Глазовского
Районного

Совета

депутатов от
30.12.2008 №

292

01.01.2009-

31.12.2009

17,34 1,82 0,94 14,58 847,23 88,92 45,93 712,38 48,86 17,82 52,50 52,50 0,00

2010 год
1. ООО «СТВ-

Сервис»

прогнозные

показатели

01.01.2010-

31.12.2010

17,34 1,82 0,94 14,58 935,14 98,15 50,69 786,30 53,93 21,38 57,75 57,75 0,00

2011 год
1. ООО «СТВ-

Сервис»
прогнозные
показатели

01.01.2011-
31.12.2011

17,34 1,82 0,94 14,58 1051,50 110,37 57,00 884,13 60,64 60,64 60,64 60,64 0,00

Приложение № 3

к решению Глазовского Районного

Совета депутатов

от 26 февраля 2009 года № 313

График установления тарифов на услуги водоснабжения, обеспечивающих

финансовые потребности организаций коммунального комплекса, необходимые для реализации

их производственных программ в муниципальном образовании «Кожильское» муниципального образования «Глазовский район»

№

п/п

Наименование

организации

Реквизиты акта

об утверждении

производственной

программы и

согласовании ее

органом

регулирования (и

(или) решения об

установлении

тарифов*)

Период

действия

производствен-

ной

программы

Объем реализации товаров (услуг) Объем финансовых потребностей, необходимых

для реализации производственной программы

Тарифы на товары (услуги) организаций

коммунального комплекса, установленные в

соответствии с финансовыми потребностями,

необходимыми для реализации производственной

программы

Разница в

объеме

финансовых

потребностей,

необходимых

для

реализации

производствен

ной

программы, и

объеме

финансовых

средств от

реализации

услуг по

установлению

всего население бюджетные

организации

прочие

потребители

всего население бюджетные

организации

прочие

потребите

ли

тариф

организа-

ции

коммуналь-

ного

комплекса

населе-

ние

бюджет-

ные

организа

ции

прочие

потреби-

тели

тыс.куб.м. тыс.куб.м. тыс.куб.м. тыс.куб.м. тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб. руб/куб.м руб/куб.м руб/куб.м руб/куб.м тыс.руб.

2009 год
1. ООО  «Свет» Решение

Глазовского
Районного

Совета

депутатов от
30.12.2008

№ 292

01.01.2009-

31.12.2009

23,55 18,96 1,78 2,81 460,40 370,67 34,80 54,93 19,55 19,49 19,82 19,82 0,00

2010 год
1. ООО «Свет» прогнозные

показатели

01.01.2010-

31.12.2010

23,55 18,96 1,78 2,81 552,72 444,99 41,78 65,95 23,47 23,39 23,78 23,78 0,00

2011 год
1. ООО «Свет» прогнозные

показатели
01.01.2011-
31.12.2011

23,55 18,96 1,78 2,81 655,87 528,04 49,57 78,26 27,85 27,85 27,85 27,85 0,00

Приложение № 4

к решению Глазовского Районного

Совета депутатов

от 26 февраля 2009 года № 313

График установления тарифов на услуги водоотведения, обеспечивающих

финансовые потребности организаций коммунального комплекса, необходимые для реализации

их производственных программ в муниципальном образовании «Кожильское» муниципального образования «Глазовский район»

№

п/п

Наименование

организации

Реквизиты акта

об утверждении

производственной

программы и

согласовании ее

органом

регулирования (и

(или) решения об

установлении

тарифов*)

Период

действия

производствен-

ной

программы

Объем реализации товаров (услуг) Объем финансовых потребностей, необходимых

для реализации производственной программы

Тарифы на товары (услуги) организаций

коммунального комплекса, установленные в

соответствии с финансовыми потребностями,

необходимыми для реализации производственной

программы

Разница в

объеме

финансовых

потребностей,

необходимых

для

реализации

производствен

ной

программы, и

объеме

финансовых

средств от

реализации

услуг по

установлению

всего население бюджетные

организации

прочие

потребители

всего население бюджетные

организации

прочие

потребите

ли

тариф

организа-

ции

коммуналь-

ного

комплекса

населе-

ние

бюджет-

ные

организа

ции

прочие

потреби-

тели

тыс.куб.м. тыс.куб.м. тыс.куб.м. тыс.куб.м. тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб. руб/куб.м руб/куб.м руб/куб.м руб/куб.м тыс.руб.

2009 год
1. ООО  «Свет» Решение

Глазовского
Районного

Совета

депутатов от
30.12.2008 №

292

01.01.2009-

31.12.2009

12,74 8,24 1,68 2,82 227,03 146,84 29,94 50,25 17,82 17,82 17,82 17,82 0,00

2010 год
1. ООО «Свет» прогнозные

показатели

01.01.2010-

31.12.2010

12,74 8,24 1,68 2,82 272,64 176,34 35,95 60,35 21,40 21,40 21,40 21,40 0,00

2011 год
1. ООО «Свет» прогнозные

показатели
01.01.2011-
31.12.2011

12,74 8,24 1,68 2,82 318,50 206,00 42,00 70,50 25,00 25,00 25,00 25,00 0,00